
Señora:

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 26 2,04% 10.000.000,00$     176.960,26$            

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 10.000.000,00$     205.884,72$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 10.000.000,00$     211.660,74$            

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 10.000.000,00$     218.190,03$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 10.000.000,00$     224.967,39$            

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 10.000.000,00$     233.539,89$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 10.000.000,00$     242.514,44$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 10.000.000,00$     254.821,52$            

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 10.000.000,00$     265.282,82$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 10.000.000,00$     276.184,10$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 10.000.000,00$     293.256,72$            

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 10.000.000,00$     304.108,24$            

2.907.370,86$         

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 26 2,04% 5.595.553,00$                99.019,05$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 5.595.553,00$                115.203,89$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 5.595.553,00$                118.435,89$            

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 5.595.553,00$                122.089,39$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 5.595.553,00$                125.881,69$            

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 5.595.553,00$                130.678,48$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 5.595.553,00$                135.700,24$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 5.595.553,00$                142.586,73$            

 $                                             20.695.425,67 

LIQUIDACION ANTERIOR 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 marzo 05 de 2018 hasta 

febrero 2 de 2022 
 $                           5.595.553,00  $                                             11.558.597,91 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, 

en mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 

presento actualizacion de liquidacion de credito, asi: 

Sucre, enero 30 de 2023

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES 

MORATORIOS 

 $                                  23.602.796,53 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Capital 1 $10.000.000

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:        LUZ DELY PINEDA OLARTE

SUCRE - SANTANDER 

Pagare No. 060266100008390

 junio 14 de 2018 hasta 

febrero 2 de 2022 
 $                         10.000.000,00 

ASUNTO :               ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO SINGULAR  No. 2019-00041

LIQUIDACION ANTERIOR 

Capital 2 $5.995.553
Pagare No. 060766100002794

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 



24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 5.595.553,00$                148.440,41$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 5.595.553,00$                154.540,28$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 5.595.553,00$                164.093,35$            

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 5.595.553,00$                170.165,38$            

1.626.834,78$         

SON:

T.P. No. 92.166 CSJ

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA

C.C. 4.173.301 Moniquirá 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Atentamente:

TREINTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL 

DOSCIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON VEINTIDOS CENTAVOS 

($36.788.229,22) MTE

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES 
 $                                  13.185.432,69 

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 
36.788.229,22$                              


